Дело №02-0158/2604/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Сургут                                                                                      26 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Разумная Н.В., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску АО БАНК «СНГБ» к Чиняеву Антону Кирилловичу о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь статьями 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в пользу АО БАНК «СНГБ» (ИНН 8602190258) с Чиняева Антона Кирилловича в погашение задолженности по кредитному договору №Р269655 от 21.09.2019 денежные средства в сумме 21407,40 р. в качестве договорных процентов и неустойки по состоянию на 19.09.2023, начисленных за период с 22.06.2021 по 18.08.2023 после вынесения судебного приказа по гражданскому делу №2-6314-2604/2021 от 17.12.2021, в возмещение расходов по уплате государственной пошлины 842,23 р., всего взыскать 22249,63 р.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           	личная подпись                             Н.В. Разумная